

Izvrješće o radu i aktivnostima općinskog načelnika u vremenskom razdoblju od 1.1. – 30.06.2021.

Sukladno zakonskim obvezama, utvrđenim i Statutom Općine Bizovac, Općinski načelnik obvezan je dva puta godišnje podnijeti Općinskom vijeću polugodišnje izvješće o svom radu. Zakonom o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi, utvrđeno je da općinski načelnik obavlja izvršne poslove lokalne samouprave, priprema prijedloge općih akata, izvršava ili osigurava izvršavanje općih akata predstavničkog tijela, usmjerava djelovanje upravnih tijela jedinice lokalne samouprave u obavljanju poslova iz njihovog samoupravnog djelokruga, te nadzire njihov rad, upravlja i raspolaže nekretninama i pokretninama u vlasništvu jedinice lokalne samouprave, kao i njezinim prihodima i rashodima, a u skladu sa zakonom i statutom, te obavlja i druge poslove utvrđene statutom. U izvještajnom razdoblju općinski načelnik Općine Bizovac, u okviru svog djelokruga, obavljao je izvršne poslove iz samoupravnog djelokruga općine koji su mu povjereni zakonom, utvrđivao je prijedloge općih akata koje donosi Općinsko vijeće, davao mišljenje o prijedlozima odluka i drugih akata, izvršavao i osiguravao izvršavanje općih akata općinskog vijeća, prostornih i urbanističkih planova te drugih akata Općinskog vijeća, upravljao nekretninama i pokretninama u vlasništvu Općine kao i prihodima i rashodima Općine, utvrdio prijedlog godišnjeg proračuna Općine, usmjeravao djelovanje Jedinственог upravnog odjela Općine u obavljanju poslova iz samoupravnog djelokruga Općine, nadzirao njihov rad, te obavljao i druge poslove u skladu sa zakonom, statutom Općine i aktima Vijeća.

Unatoč krizi u svim slojevima društva uzrokovanoj pandemijom korona virusa u općini Bizovac osobno izražavam zadovoljstvo postignućima u vremenskom razdoblju od 1. siječnja do 30. lipnja 2021. godine. Držeći se epidemioloških mjera izvršavali smo sve zakonske obveze nastojeći realizirati brojne projekte sukladno planovima i proračunskim mogućnostima.

Moderno i kvalitetno uređene klupske prostorije NK "Hajdin" u Cretu Bizovačkom

Općina Bizovac kontinuirano ulaže znatna financijska sredstva u nogometnu infrastrukturu svih postojećih nogometnih klubova na svojem području. Nakon što su uređene klupske prostorije nogometnog kluba „Sloga“ u Samatovcima i NK „BSK-Termia“ u Bizovcu završen je i projekt temeljite obnove svlačionica i pomoćnih prostorija u objektu nogometnog kluba „Hajdin“ u Cretu Bizovačkom. Vrlo lijepo i moderno su obnovljene svlačionice za domaće i gostujuće nogometne momčadi zajedno sa tuš kabinama, uređene su ulazne stepenice, skladište za sportsku opremu, uredska prostorija, garderoba za suce i delegate, uvedeno je centralno grijanje, obnovljene elektroinstalacije, vodovod i odvodnja, a u sve prostorije postavljen je novi namještaj u klupskim bijelo plavim bojama. Realizacijom ovog projekta u Cretu Bizovačkom stvoreni su kvalitetni i jako dobri uvjeti za bavljenje sportskim aktivnostima, a time ujedno i središtem okupljanja rekreativaca, djece i mladih iz ovog naselja bizovačke općine, gdje nogomet ima dugu, uspješnu i bogatu tradiciju.

Digitalizacija arhivske građe općine Bizovac

Općina Bizovac u suradnji sa ovlaštenom i stručnom informatičkom tvrtkom iz Osijeka provela je opsežan proces digitalizacije svih općinskih arhivskih dokumenata. Digitalizacijom je obuhvaćeno približno tristo tisuća pisanih dokumenata iz obilne arhivske građe općine Bizovac nastale u vremenskom razdoblju od utemeljenja 1993. do 2020. godine. Kompletna digitalizacija završiti će se u 2021. što će prilikom redovnih poslovnih aktivnosti znatno pomoći redovno poslovanje svih općinskih službi u općini Bizovac.

Nova led javna rasvjeta u Sunčanoj i Valpovačkoj ulici u Bizovcu

Pored izgradnje odvodnog sustava i rekonstrukcije u Bizovcu su izvedeni radovi u sklopu projekta obnove javne rasvjete u Valpovačkoj i Sunčanoj ulici. Naime, zbog dotrajalosti i oštećenja rasvjetnih stupova u spomenutim ulicama postojeću rasvjetu izgrađenu prije više desetljeća zamijenila je nova ulična učinkovita led javna rasvjeta. Financijska sredstava potrebna za realizaciju ovog projekata osigurana su u općinskom proračunu za ovu godinu, a bude li uskoro prihvatljivih natječaja za sufinanciranje ovakvih projekata općina će se prijaviti na njih i zatražiti sufinanciranje.

Izgradnja javne rasvjete u Brođancima i Habjanovcima

U Brođancima i Habjanovcima izgradila se 3. cjelina moderne učinkovite ulične led javne rasvjete ukupne vrijednosti 2,5 milijuna kuna za svako naselje. Kako bi Općina Bizovac ove vrijedne planirane infrastrukturne projekte istovremeno realizirala u oba spomenuta naselja izgradnja je podijeljena u više građevinskih samostalnih cjelina. Tijekom protekle dvije godine u naselju Brođanci javna rasvjeta je izgrađena u ulicama Kralja Tomislava, Matije Gupca, Trg, Školska, Slavka Vidakovića i dijelu ulice B. Radić. Preostalo je za izgraditi javnu rasvjetu u ostalom dijelu ulice B. Radić te Sunčanoj i Brkićevoj ulici.

Do danas je u naselju Habjanovci kao i u susjednom selu Brođanci izgrađena u ulicama: Školska, Nova, Velika, Ljudevita Gaja, Slavenska i Fiskulturna. Za izgraditi preostaje još samo u Kolodvorskoj ulici.

Pored financiranja projekata izgradnje javne rasvjete iz općinskog proračuna općine Bizovac projekt je sufinanciran sredstvima Ministarstva regionalnog razvoja i fondova Europske unije te Ministarstva graditeljstva i prostornog uređenja.

Obnovljena krovista na kućama oproštaja u Brođancima i Habjanovcima

Vodeći brigu o svakom pojedinom groblju na svojem području Općina Bizovac u proračunu za ovu godinu planirala je financijska sredstva namijenjena za izvođenje radova u sklopu projekata rekonstrukcije dotrajalih krovista na kućama oproštaja na mjesnim grobljima Brođanci i Habjanovci. Sukladno tome ovih dana završeni su radovi na zgradi mrtvačnice u Brođancima, a odmah nakon završetka krovopokrivačkih radova na tamošnjoj kući oproštaja izvest će se potrebni radovi kako bi se u potpunosti obnovila i krovna konstrukcija na kući oproštaja u Habjanovcima.

Nova stolarija na staroj općinskoj zgradi

Na zgradu „stare općine“ smještene u središtu Bizovca ugrađena je nova plastična stolarija i to na dio koji pripada Općini Bizovac, na uredske prostorije bizovačke Udruge umirovljenika i poslovni prostor bivše Slatinske banke.

Provođenje monitoringa vode Bizovačkog bajera

Općina Bizovac s Nastavnim zavodom za javno zdravstvo Osječko baranjske županije-sluzbom za zdravstvenu ekologiju ugovorila je provođenje monitoringa prirodnog kupališta „Bizovački bajer“ u 2021. godini. Potpisanim ugovorom je utvrđeno da će se monitoring provoditi tijekom svibnja, lipnja, srpnja, kolovoza i rujna mjeseca, svakih četrnaest dana. Analizirati će se trenutačni uzorak vode na mikrobiološke pokazatelje propisane Zakonom o vodama i Uredbom o kakvoći vode za kupanje. Podsjećamo kako je svih prethodnih godina vršena redovna analiza vode iz Bizovačkog bajera i svaki puta njezina kvaliteta bila je ocijenjena ocjenom izvrsne kakvoće, a to znači da nije bilo nimalo onečišćenja.

Zahvalnice Općine Bizovac

Iako se ove godine zbog pandemije izazvane korona virusom nije održala uobičajena svečana sjednica općinskog Vijeća povodom 17. travnja Dana Općine Bizovac općinski načelnik Srećko Vuković uz skromnu ceremoniju u općini Bizovac držeći se epidemioloških mjera uručio je zahvalnice s prigodnim poklonima:

Milanu Ladišiću za cjelokupni doprinos na brižnom i vrijednom očuvanju kulturne baštine, običaja, tradicije i načina života starijih generacija mještana Creta Bizovačkog porijeklom iz Like.

Mireli Zimmerman Markota za cjelokupni doprinos i osobno djelovanje na području kulturno umjetničkog folklornog stvaralaštva, očuvanju izvornih običaja i svih aktivnosti u društvenom životu lokalne zajednice te promicanju bogatih vrijednosti tradicijske baštine Općine Bizovac. Kontakt policajcu Siniši Turku, službeniku PP Belišće za iznimnu dugogodišnju uspješnu suradnju te visoku razinu profesionalnog obavljanja policijske dužnosti u cilju očuvanju životne sigurnosti i materijalnih dobara lokalnog stanovništva

Zlatku Jankoviću za poseban dugogodišnji osobni doprinos razvoju i popularizaciji stolnog tenisa, uspješnim natjecateljskim rezultatima i sportskim postignućima, a time ujedno i promicanju ugleda Općine Bizovac.

Sportsko ribolovnom društvu „BANDAR“ Bizovac, povodom 40 godina neprekidnog rada i djelovanja te za poseban doprinos istaknut u nastojanjima očuvanja ribljeg fonda i svekolikih ekoloških vrijednosti vodenih površina i okoliša „Bizovačkog bajera“.

Stolno teniskom klubu „OMLADINAC“ Brođanci, za izniman dugogodišnji uspješan doprinos organiziranom razvoju stolnog tenisa i cjelokupnih društveno korisnih aktivnosti u lokalnoj zajednici te svim sportskim postignućima koje promoviraju ugled Općine Bizovac.

Organizirane besplatne pripreme za državnu maturu

Općina Bizovac u suradnji s prof. Igorom Jakopičekom i ove je godine za zainteresirane učenike završnih razreda srednje škole organizirala je besplatne pripreme iz predmeta MATEMATIKA, za polaganje ispita osnovne - B razine državne mature. Kako je dogovoreno s polaznicima pripreme su se održavale dva puta tjedno u periodu od 15. ožujka do 15. svibnja u prostoru Edukativnog centra u Bizovcu uz pridržavanje epidemioloških mjera.

Stambeni krediti u funkciji poticanja gospodarstva

Općina Bizovac i Osječko-baranjska županija 5. ožujka 2021. potpisali su Dodatak sporazumu o suradnji u provedbi projekta „Stambeni krediti u funkciji poticanja gospodarstva“. Riječ je o nastavku projekta kojim se hrvatskim državljanima s prebivalištem i radnim odnosom na području Županije, subvencioniraju kamatne stope na stambene kredite za kupnju stana ili kuće na području Županije.

Dodatak ugovora o poslovnoj suradnji potpisale su i Agram banka, Erste&Steiermarkische bank, Hrvatska poštanska banka, OTP banka, Privredna banka Zagreb i Zagrebačka banka.

Općina Bizovac i Županija tako će i ove godine građanima s prebivalištem na području Općine Bizovac, a bez obzira na životnu dob, subvencionirati svatko po jedan postotni poen kamatne stope za kupnju stana ili kuće na području Općine prvih deset godina otplate kredita, uz minimalan rok otplate od 15 godina. Najviši iznos kredita koji će subvencionirati je 500 000 kuna, no on može biti i veći, ali razliku u tom slučaju financira korisnik.

Izgradnja ceste do groblja u Habjanovcima i raskrižja s cestom Brođanci – Čepinski Martinci

Nakon što je okončana provedba postupka javne nabave te potpisan Ugovor s najpovoljnijim ponuđačem, tvrtkom Osijek-koteks za projekt izgradnje pristupne ceste do groblja u Habjanovcima i dalje sve do raskrižja s cestom Brođanci-Čepinski Martinci započeli su opsežni građevinski radovi.

Ukupna vrijednost ugovorenih radova, koji obuhvaćaju izgradnju asfaltne ceste s parkiralištem iznosi 3,3 milijuna osiguranih u ovogodišnjem proračunu općine Bizovac. Za jedan dio sredstava potrebnih za podmirenje spomenutog iznosa već je osiguran od strane Ministarstva regionalnog razvoja i fondova Europske unije. Preostala sredstva Općina Bizovac nastojati će osigurati iz drugih izvora.

Općina Bizovac pružila financijsku pomoć dječjem vrtiću „Petrinčica“ u Petrinji

Početkom ove godine načelnik Općine Bizovac Srećko Vuković posjetio je grad Petrinju gdje se i sam mogao uvjeriti kakve su velike štete nastale izazvane potresom. Tom prilikom obišao je i dječji vrtić „Petrinčica“, kojem je u ime Općine Bizovac odlučio pomoći.

Naime, predškolska ustanova dječjeg vrtića u Petrinji broji ukupno 430 polaznika, a djeluje u 5 vrtićkih objekata od kojih samo dva rade. U okviru vrtića djeluje i predškola sa 120 polaznika.

Nakon uspostavljenog kontakta s ravnateljicom petrinjskog vrtića Općina Bizovac je na račun grada Petrinje za potrebe obnove vrtića u tom gradu uplatila 25.000,00 kuna izravne namjenske pomoći.

Otkupljeno zemljište u Cretu Bizovačkom

Općina Bizovac od privatnog vlasnika otkupila je zemljište veličine 4664 četvorna metra u Cretu Bizovačkom. Zemljište je na atraktivnoj lokaciji smješteno neposredno uz crkvu Svetog Antuna Padovanskog i područnu Osnovnu školu. Planirajući općinske projekte za nadolazeće vrijeme na ovoj lokaciji moguće je izgraditi sadržaje potrebne za održavanju tradicionalne manifestacije Proljeće u Cretu i drugu različitu kulturno društvenu infrastrukturu namijenjenu lokalnom stanovništvu i mjesnim udrugama.

Nova kosilica za NK „Gaj“ Brođanci

Općina Bizovac financijski i materijalno pomaže sportske aktivnosti svih pet nogometnih klubova na svojem području. Za potrebe održavanja nogometnih terena svake se godine pojedinom klubu donira kosilica za održavanje terena. Uoči početka ovogodišnje natjecateljske nogometne sezone općinski načelnik Srećko Vuković na korištenje je predao novu kvalitetnu traktorsku kosilicu NK „Gaj“ Brođanci.

Besplatno oglašavanje

Nastojeći pomoći poljoprivrednim proizvođačima Općina Bizovac omogućila je besplatno oglašavanje prodaje ili kupovine poljoprivrednih proizvoda, opreme, strojeva, alata i drugog u malom oglasniku Prvog informativnog portala Valpovština. Info putem aplikacije MALI OGLASI koja omogućava zainteresiranim korisnicima da sami oglase ponudu i potražnju određenih roba i usluga.

Općina Bizovac pozvala je sve potencijalne korisnike, poljoprivredne proizvođače i vlasnike OPG-a da pronađu svoj interes u korištenju besplatnog oglašavanja.

Potpore poljoprivrednim gospodarstvima

Na temelju Programa potpora u poljoprivredi Općine Bizovac za razdoblje 2019.-2021. godine Općina Bizovac objavila je JAVNI POZIV za dodjelu potpora poljoprivrednim gospodarstvima na području Općine Bizovac za one prihvatljive troškove koji će rezultirati modernizacijom proizvodnog procesa i/ili povećanjem proizvodnog kapaciteta kroz povećanje

standardnog ekonomskog rezultata. Intenzitet potpore utvrđuje se u odgovarajućem postotku prihvatljivih troškova za pojedinu mjeru kako slijedi:

1. Mjera potpore plasteničkoj proizvodnji cvijeća, povrća, voća, gljiva i ljekovitog bilja.
2. Mjera potpore proizvodnji meda.
3. Mjera za početnike u primarnim poljoprivrednim djelatnostima.
4. Mjera sufinanciranje troškova osiguranja ratarskih, voćarskih i povrtlarskih kultura.
5. Mjera potpore nabave i postavljanje sustava navodnjavanja.
6. Mjera potpore nabave i postavljanje sustava za zaštitu nasada od tuče i divljači
7. Mjera za nabavu voćnih sadnica.
8. Mjera za edukaciju i stručno usavršavanje poljoprivrednika.
9. Mjera potpore pripreme projekata za financiranje iz fondova EU.
10. Mjera za analizu tla i poboljšanje kvalitete poljoprivrednih površina.
11. Mjera potpore za ekološku proizvodnju.
12. Mjera potpora uvođenja standarda u proizvodnju.

Korisnici mjera iz ovog Programa mogu biti poljoprivredna gospodarstva upisana u Upisnik poljoprivrednih gospodarstava sa sjedištem odnosno prebivalištem na području Općine Bizovac, a koji imaju poljoprivrednu površinu, stoku ili poljoprivrednu proizvodnju za koju traže subvenciju primarno na području Općine Bizovac, te upisanu u Upisnik poljoprivrednih gospodarstava.

Potpore se odobravaju temeljem podnesenih zahtjeva za dodjelu potpora na propisanom obrascu, koji sadržava popis potrebne dokumentacije koja je određena za svaku pojedinu mjeru.

Izrađen projekt spomenika u znak sjećanja na žrtve raketiranja Bizovca 7.11.1991.

Odmah nakon što se završe veliki infrastrukturni projekti Općina Bizovac će u suradnji s MUP-om uz podršku i svih udruga proisteklih iz Domovinskog rata na našem području podići spomen obilježje u znak sjećanja na najtragičniji događaj u povijesti Bizovca, koji se dogodio dana 7. studenog 1991. kada su neprijateljski zrakoplovi bez ikakva povoda izveli zračni napad na Bizovačke toplice, željeznički kolodvor i središte Bizovca.

Ugovorena provedba projekta „Zaželi bolji život u Općini Bizovac“

Općinski načelnik Općine Bizovac Srećko Vuković potpisao je Ugovor o dodjeli bespovratnih sredstava kodni broj UP.02.1.1.13.0416 s Ministarstvom rada, mirovinskog sustava, obitelji i socijalne politike vrijedan 2.318,500,00 kuna.

Potpisom Ugovora započeli smo provedbu II faza projekta Zaželi pod nazivom „Zaželi bolji život u Općini Bizovac“. Svrha projekta je ublažiti posljedice nezaposlenosti i doprinijeti smanjenju rizika od siromaštva 25 žena s nižom razinom obrazovanja, te potaknuti socijalnu uključenost i povećati kvalitetu života 150 krajnjih korisnika. Projekt se provodi na području Općine Bizovac koja obuhvaća naselja Samatovci, Selci, Cerovac, Cret Bizovački, Habjanovci Brođanci i Novaki.

U cilju ublažavanja posljedica siromaštva i socijalne isključenosti zaposlit će se 25 žena koje se ubrajaju u neku od navedenih skupina (žene starije od 50 godina, žene s invaliditetom, žrtve trgovanja ljudima, žrtve obiteljskog nasilja, azilantice, mlade žene koje su izašle iz sustava

socijalne skrbi i udomiteljskih obitelji, odgojnih zavoda i sl., liječene ovisnice o drogama, povratnice s odsluženja zatvorske kazne unazad 6 mjeseci, beskućnice, majke 3 i više malodobne djece. i dr.) i koje su prijavljene u evidenciju Hrvatskog zavoda za zapošljavanje s najviše završenim srednjoškolskim obrazovanjem.

Žene će biti zaposlene na projektu 12 mjeseci i svaka će skrbiti o 6 krajnjih korisnika. Tijekom kojeg vremena će im se omogućiti i edukacija i stjecanje formalne kvalifikacije kako bi bile što konkurentnije na tržištu rada, a krajnji korisnici dobili stručnu i kvalitetnu skrb u svojim domovima. Time će se ostvariti višestruka dobrobit, kako za žene i njihove obitelji koje će biti egzistencijalno zbrinute i neće opterećivati socijalni sustav, tako i za krajnje korisnike koji će imati izvaninstitucionalnu skrb.

150 krajnjih korisnika s područja Općine Bizovac, starije životne dobi ili u nepovoljnom položaju tijekom trajanja projekta dobivat će uslugu pomoći u svom domu koja obuhvaća:

- pomoć u dostavi namirnica,
- pomoć u pripremi obroka,
- pomoć u čišćenju stambenog prostora,
- pomoć pri oblačenju/svlačenju i osobnoj higijeni,
- pomoć u socijalnoj integraciji,
- pomoć u posredovanju u ostvarivanju raznih prava,
- dostava lijekova, plaćanje računa,
- razgovor, druženje, pratnja u društvenim aktivnostima i dr.

Partneri u projektu: Centar za socijalnu skrb Valpovo i Hrvatski zavod za zapošljavanje.
Trajanje projekta: 15 mjeseci (18. lipnja 2021. do 18. kolovoza 2022.)

U Bizovcu 1. srpnja 2021.

Općinski načelnik
Srećko Vuković, v.r.